Compertum satis est, dominij consideratio in quibus non detur, (vt sunt exemptionis priuilegia,) tunc irreuocabile acquiritur Ius Religiosorum Ordini à die notitiæ, *l. as. l. beneficium num. 46. ff. de cons. Princip. Rot. de. cis. 14.*

*ci. 14. nu. 1. p. 2. quod tum in dominio obtinet, tum in possessione, vel quasi Bald. l. 1. C. de re a. perm. Angel. l. officio ff. de reinuendis. Freec. sub feud. lib. 2. tit. quis. sic. dur. num. 64. præcipue si tractatur de iuribus incorporalibus, quorum queritur possessio. priuilegiato ex solo Priuilegio, & Principis concessione, Innoc. cap. cum nostris de concess. præben. Ann. alleg. 1. num. 32. Gratum. dec. 49. num. 44. & probat. tex. l. iubemus C. de sacros. Eccles. Valenz. adms. 1. §. 1. num. 58. 59. & 2. addit. & num. 60. sine dubio hoc procedere in Priuilegio consistente in mera exemptione non soluendi quod absque hominis facto trahit secum executionem. Valenz. d. num. 160. Cumque Iesuitæ in possessione fuerit ex Papali SS. PP. Constitutione, & Priuilegio non soluendi Decimas, verisimile non est D. Papam, totam iuris Priuilegiati obseruationem, tot laboribus, ac multis vigilijs excogitatum, vnico verbo tollere voluisse *glos. cap. causam qua verba fuerat inferenda. de rescriptis cap. Ecclesia vestra 2. de elect. cons. lxx. cap. audita de restitu. spoliat. addo tex. l. si quando C. de inoffic. testam. ibi*, neque enim credendum est Romanum Principem, qui iuratur, huiusmodi verbo, totam obseruationem testamenti, multis vigilijs excogitatum, atque inuentam velle euerti Iesuitis non citatis, nec auditis, nec Antiquorum Pontificum diplomatis recensitis, vt mox dicemus copiosus.*

Respondetur II. difficultatem hanc superat Gregorius XIII. qui cum in Priuilegio Venerabilis Societatis Iesu Collegio concessio; (hæc subdit verba) quod ei nunquam, etiam cū derogatarum derogatorijs, alijsque efficacioribus, & in solitis Clausulis, & per quas earundem litterarum, tunc desuper conficiendarum tenor, ac si de verbo ad verbum, in eis insertus foret, pro expresso haberetur quibuscumque personis, seu in eorum fauorem, etiam motu proprio, & ex certa scientia, ac de Apostolica potestate plenitudine concessas, & factas, ac faciendas, & concedendas nullatenus derogatum censetur, aut derogari possit, nisi tenor earundem, tunc desuper conficiendarum litterarum de verbo ad verbum, nihil penitus omisso foret in illis insertus, & derogatio pro tempore facta huiusmodi per trinas distinctas litteras, eisdem tenorem continentes tribus similibus distinctis vicibus eidem Societati intimata, & iniquata foret, & quod aliter earundem litterarum tunc desuper conficiendarum pro tempore, factæ derogationes nemini suffragantur) Hæc sunt Gregorij verba, quæ recenset *Marcus Anton. de Amat. decif. 17. num. 1.* pro Iesuitis respondens, derogatum non censetur ex defectu formæ, nisi seruata ea sit, licet in derogatione esset Clausula, non obstantibus quibuscumque Priuilegijs incontrarium facientibus, & de quibus esset faciendæ mentio specialis, & indiuidua, etiam si talia essent, de quibus mentio, de verbo ad verbum fieret, & illa clausula pro expressis habentes *glos. cap. Inquisitionis verb. expresse de heres. in. 6. Alex. cons. 122. n. 13.*

num. 13. in 4. *Verò, videndus cons. 145. n. 8. in 3. Dec. cons. 165. n. 2. Deciam. cons. 91. num. 29. & 3. rescriptes addit illic Amas. d. decem. 17. d. n. 3. ad fin. vsq.* Sed derogatoria in literis Leonis XI. expressim non leguntur, imò Gregorius XIII. derogatorijs vsus est in Papali suo Diplomate, & *cap. nuper de decem. dispensauit Gregorius.*

Quæstionis itaque est, quænam sit ratio, vt tot Papalia, tantaque Priuilegia producta sint. Vt vnusquisque animaduertat, quod ex inde Societas Decimarum exemptionem titulo habeat forti, & pleno *Peral. l. 3. S. qui fideicommissum. num. 24. ff. de hered. instit. Cancer. cap. 7. de pact. num. 315. in 3. resolut.*

Nec inter plures titulos, si sunt paris potentie (hoc est) vt quilibet per se operetur per vnus tituli acquisitiones, alter extinguit, sed omnes concurrunt *Gomez. l. Thaur. 45. nu. 98. ductus l. generaliter, l. cum reus ff. de fideiuss. l. si reus, & ibi Doct. ff. de duob. reis. Cancer. d. cap. 7. n. 318. nec confunduntur Anton. Monac. de feud. cap. 19. num. 23. 37* Proinde ex omnibus titulis, & nominibus ad defendendum sua Iura Priuilegia Gregorij XIII. & aliorum Pontificum, cui omnia Iudicia sententiæ atque rescripta, quæ superius attigimus tanquam fortissimè rupi incunbunt, quæ altis infixæ radicibus argumenta contrariorum, & fructus desiccere valebit, cum si reus in hoc Iudicio sit Societas *Cancer, d. num. 288. ad confirmationem iuris quæ sit, ita vt si aliquo iure infringatur, primum defendi possit ex secundo Abb. cap. Abbate de verb. signific. conspiciet Suarez cons. 10. num. 65. asserens qui ex priori titulo est effectus plenè dominus, non potest ex alio se iuuare agendo, sicut se defendendo, & sic exceptionis ope *glos. cap. cum inter dilectos de fideiuss. l. nemo ff. de except. cap. 3. de Priuileg. nu. 289. in 2. resolut.**

Cum nemo prohibeatur plura iura, & titulos cumulare, tam ad sui iuris confirmationem; cum de eo certus est, quam ad maiorem Cautelam, quando de eo dubitat *l. 4. ff. ad l. falcidiam cap. sacrorum 12. quæst. 2. cap. post electionem de concess. preb. cum alijs a Felin. cap. in nostris num. 2. de rescripte. Rom. cons. 350. num. 13. Castr. l. quidem S. sed cum vesces num. 2. C. de necess. secti. hered. instit. Doct. l. 3. S. ex pluribus n. 34. ff. de acquir. poss. Offred. cons. 17. num. 57. Cabell. Milleloq. 773. Menoch lib. 4. presumps. 4. Molin. de primog. lib. 2. cap. 2. nu. 11. 14. cap. 7. num. 70. Salgad. de Bullar. riment. p. 1. cap. 2. n. 166.*

Hinc prouenit verior illa resolutio, quod quando quis impetrat per Priuilegium, quod sibi ex iure communi competeat, non dicitur iuri suo renunciare, quando non adest incompatibilitas repugnantia, seu contrarietas, cum iure suo, quod quidem nec diminutionem aliquam, aut confusionem patitur, nec renunciationem inducit, sed potius vnum ius, alterum confirmat, & clectium manet, aut etiam simul taneum (si vt diximus) se inuicem non impediunt *cap. post electionem de concess. preb. vbi Abb.*

*Abb. n. 4. & cap. veniens n. 18. & cap. auditus de scriptis cap. cum persone & cum*  
*seuales de Privileg. in b. cap. cum dilectus de consues. & est optimus rex. in*  
*forma S. fm. de censu sibi ibi si quis veniam petierit, ut sibi censum emen-*  
*dare permittatur, deinde post hoc impetratum cognoverit se non debuisse*  
*hoc petere, quia res emendationem non desiderabat, nullum ei praei-*  
*udicium ex eo quod petiit, ut censum emendaret, fore, seipsum esse rescriptum*  
*est, ubi Glas. ver. rescriptum alios concordantes allegat. l. fm. C. de repud. ha-*  
*rad. per quam solam, si possit. Bald. l. lex. & alios. quos docet Moten. de primog.*  
*lib. 2. cap. 10. n. 75. ibi nam quoties concurrunt, quod aliquid ius com-*  
*mune, & Privilegium non confunduntur, sed potest quis quod ad id uti*  
*iure communi, & etiam Privilegio, Solarzan. de iur. Indian. lib. 3. cap. 1.*  
*l. n. 56. Gomez. l. Thaur. 45. n. 05. 98. Cranest. cons. 16. n. 6. Dec. cons. 271*  
*n. 19. Suar. cons. 10. n. 65. Sabrad. de reser. Bullar. p. 1. cap. 2. n. 168. Decian.*  
*con. 13. n. 1. in 2. Cancr. cap. 3. l. n. 87. p. 3. resolut. Sed Iesuita de iure*  
*communi Mendicantes sunt, qui ad decimarum praestationem compelli*  
*non possunt, & plura etiam habent SS. PP. Privilegia, non ad eas tenean-*  
*tur, uti ergo ipsi possunt iure communi, & Privilegio: inter se enim no-*  
*stra habere plura privilegia. Item filius, Savar. ff. de legat. 2. Laderch.*  
*conf. 107. n. 10. Reuse est Societas in soluendis Decimis, potest ergo plu-*  
*ribus titulis diuensis, & contrarijs uti, ac se defendere, nemo, l. 12, qui ff.*  
*de except. l. nemo ex his ff. de reg. iur. cap. nullus pluribus de reg. iur. in 6. ubi*  
*D. Felin. cap. in noscia de rescriptis Dec. cap. pastoralis n. 13. de exempt.*  
*Cassan. cons. 60. n. 68. Pater. ad cons. 10. n. 10. Comar. de reser. cap. 2. n. 37.*  
*Leg. ad cons. 32. n. 16. & licet esset Actor potuit conditionaliter il-*  
*los proponere, l. si quidem C. de except. Casser. l. cum qui un. 2. C. de inoffic. do-*  
*nat. D. Dec. & Cassanat. loc. super citat. sic, & pluribus Privilegijs uti*  
*potest, ut sentendo de vna exceptione in aliam. Gratian. Miscep. 495. n. 81.*  
*de reser. cons. 107. n. 18.*

Respondetur III. sane, & melius, licet quis ex pluribus causis non possit  
 acquirere dominium, possessione vero ad cautelam, plures titulos acqui-  
 rere non ad effectum, ut ex eis ius consequatur, sed ut ex illis (si opus  
 erit) possit se defendere cap. post electionem de concess. prob. Gomez. Thaur.  
 45. n. 97. 98. Cancr. d. cap. 3. n. 287. 288. ad molestanti remouendam, &  
 ut possessionem, quam non habeat acquirat. l. si in empiane. S. res sua ff. de  
 contrah. emp. not. Dec. l. neque pignus, ff. de reg. iur. Cancr. d. cap. 3. n. 299.  
 Manic. de reser. 39. n. 3. vel si prima dubia, & secunda plenior Decian. cons.  
 13. n. 1. in 2.